
 

 

 

 

Vi påverkade! 

 

Apoteksmarknadsutredningen föreslog att det inte längre ska krävas sjukhusapotek eller 

avdelningsförråd för att tillgodose läkemedelsförsörjningen på sjukhus. Apotekarsocieteten (APS) 

hade en motsatt uppfattning i sitt remissvar, som också blev regeringens i den framlagda 

propositionen. Propositionen tar fasta på remissvaren från Läkemedelsverket, Landstinget i 

Hallands län och APS och citerar stora delar av föreningens svar ordagrant (kursiverat):  

APS anser, vare sig namnet sjukhusapotek behålls eller ej, att det måste finnas en enhet med 

närvarande farmacevtisk kompetens, som fungerar som logistikväxel och kvalitetskontroll av 

leveranser, flöden och läkemedelshantering inom sjukhuset. Enheten ska även ansvara för 

miljöaspekter på läkemedel (outnyttjade läkemedel, kassation mm), akutleveranser, leverans av 

läkemedel med kort hållbarhet, hantering av extempore- och licensläkemedel samt läkemedel för 

klinisk prövning. Behovet av en sådan enhet ökar som en följd av den eftersträvade mångfalden av 

aktörer inom läkemedelsförsörjningen. Risken är annars att sårbarheten ökar och 

patientsäkerheten minskar. 

 
I betänkandet föreslogs att Apoteket AB skulle till vidare skulle ha skyldighet att tillhandahålla information, 

statistik, extempore- och licensläkemedel (insamlat från marknaden). APS ansåg liksom många andra 

remittenter att den eftersträvade mångfalden kan hindras av denna särställning för Apoteket AB och också 

vara till nackdel för företaget. Regeringen ansluter sig till denna kritik och anser att skyldigheten inte skall 

gälla uppgifter från andra aktörer. 

  
Utredningen föreslog också inrättandet av en tjänst som chefsfarmacevt vid sjukhusen. APS ansåg att titeln 

skulle vara chefsapotekare och vid större sjukhus besättas med disputerade personer. Regeringen avvisar 

utredaren förslag med motiveringen att verksamhetschefen har full frihet redan idag att inrätta de tjänster, 

som behövs för verksamhetens bästa. Inte heller befattningen som chefsläkare är lagreglerad. Regeringen 

konstaterar att många landsting i sina svar varit positiva till tjänsten chefsfarmacevt och ser därför med 

tillförsikt på att många sjukhus kommer att få en chefsfarmacevt. 

 

Slutligen föreslog utredaren att det skulle krävas anmälan för att starta ett sjukhusapotek. APS föreslog att 

kraven skulle skärpas och avse ett tillstånd. Regeringen gick på utredarens linje, men påpekar att anmälan 

måste vara så fullständig att Läkemedelsverket får en tydlig bild av hur verksamheten kommer att bedrivas. 

Därmed har den tagit intryck av de skärpta krav inför starten av ett sjukhusapotek som APS och andra 

remissinstanser fört fram. 
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